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Datum 27 augustus 2024
Uw kenmerk
Ons kenmerk 202432059/202443547

Onderwerp Brief 21 LBL inzake Aangifte bij schending
geheimhouding

Beste heer L'Espair,

Op 15 juli 2024 hebben wij schriftelijke vragen van u ontvangen m.b.t. bovenvermeld onderwerp. Volgens
het Reglement van Orde van de gemeenteraad Brunssum, artikel 43 lid 2, dienen deze vragen uiterlijk binnen
30 kalenderdagen na indiening beantwoord te zijn. Vanwege het zomerreces is deze termijn niet haalbaar
gebleken. U heeft daarover op 31 juli 2024 tussenbericht ontvangen. Inmiddels kunnen wij uw vragen van
een reactie voorzien.

Vraag: Wanneer doet de voorzitter aangifte bij schending geheimen

Antwoord: Zonder aanzien des persoons, bij het vermoeden van een lek wordt er altijd contact opgenomen
met de rijksrecherche. Afhankelijk van de haalbaarheid wordt besloten om een aangifte al dan niet door te
zetten.

Vraag: Hoe vaak is dat gebeurd inmiddels sinds haar ambtstijd en met welk resultaat

Antwoord: Vier maal. Twee zaken hebben niet geleid tot het vaststellen van de oorsprong van een lek, twee
andere zaken zijn nog in behandeling bij de Rijksrecherche.

Vraag: Is er sprake van beleid in deze dus een kader of van ad hoc beslissingen op persoonlijke gronden
Antwoord: Zie antwoord op vraag 1.
Vraag: Mocht er beleid of kader zijn dan vernemen we graag welk en waar omschreven

Antwoord: Aangifte is mogelijk op grond van artikel 272 Wetboek van Strafrecht. Zie verder antwoord op
vraag 1.
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Vraag: Is er aangifte gedaan in deze zaak en zo jaar op welke datum en zo neen waarom niet

Antwoord: Nee. Er is geen aangifte gedaan omdat de Rijksrecherche heeft aangegeven dat gezien de
omstandigheden (verspreiding van de informatie via social media) het vaststellen van de oorsprong van het
lek onwaarschijnlijk zo niet onmogelijk is.

Vraag: Is er aangifte gedaan van de lekken naar de pers door zoals de Limburger beweert “topambtenaren
en een deel van het college” inzake de schorsing van de gemeentesecretaris? Zo ja wanneer zo neen
waarom niet

Antwoord: Nee. Het besluit tot schorsing was geen besluit waarop geheimhouding is gelegd. De
onderliggende stukken vallen wel onder de geheimhouding.

Vraag: Is er aangifte gedaan van het lekken vanuit de oude klankbord groep gezien informatie die de
voorzitter in deze tegen de regels had naar bleek gezien haar uitlatingen in het presidium over de leden
Offermans en Palmen? Zo ja wanneer zo neen waarom niet

Antwoord: Ja. Tegen het lekken vanuit de klankbordgroep is aangifte gedaan op 13 juli 2023.
Vraag: Kan de raad in deze stukken tegemoet zien zoals een proces verbaal en dergelijke

Antwoord: Deze vraag is aan de Rijksrecherche om te beoordelen.

Hopende u middels deze antwoorden voldoende te hebben ingelicht,

Het__collfge van burgemeester en wethouders van Brunssum,



